Prefeitura Municipal de Itapecerica - CNPJ: 18.308.742/0001-44

EspecificaA§A£o

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA
Rateio pela Participagdo em Consorcio Publico
Aposentadorias, Reserva Remunerada E Reformas
Contratagdo por Tempo Determinado
Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil
Obrigacdes Patronais
Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil
SUBTOTAL

TOTAL PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPECERICA
Contratagdo por Tempo Determinado
Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil
Obrigacoes Patronais
Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil
SUBTOTAL

TOTAL CAMARA MUNICIPAL DE ITAPECERICA

TOTAL DAS DESPESAS COM PESSOAL
VALOR DA RECEITA CORRENTE LIQUIDA
60% DA RECEITA CORRENTE LIQUIDA
PERCENTUAL APLICADO NO EXERCICIO

PODER LEGISLATIVO

PODER EXECUTIVO

Estado de Minas Gerais
Gastos com Pessoal

Periodo: 11/2023

No MAas

23.188,30
2.640,00
624.812,94
1.854.913,33
579.841,71
29.347,78
3.114.744,06
3.114.744,06

2.121,12
105.141,89
28.241,52
4.165,56
139.670,09
139.670,09
3.254.414,15
5.841.139,88
3.504.683,93
55,71%
2,39%
53,32%

No ExerccAcio

241.855,30
30.216,40
5.806.810,62
18.458.322,36
4.895.242,63
692.685,45
30.125.132,76
30.125.132,76

19.477,73
1.190.142,74
311.993,14
51.271,27
1.572.884,88
1.572.884,88
31.698.017,64
61.721.308,96
37.032.785,38
51,35%
2,54%
48,81%

Asltimos 12 Meses

275.832,55
33.852,40
6.480.583,75
20.872.562,35
5.754.997,00
755.463,79
34.173.291,84
34.173.291,84

19.477,73
1.367.849,45
366.342,95
63.880,67
1.817.550,80
1.817.550,80
35.990.842,64
69.021.033,12
41.412.619,87
52,14%
2,63%
49,51%

Péaginalde 1


http://www.tcpdf.org

