Prefeitura Municipal de Itapecerica - CNPJ: 18.308.742/0001-44

Estado de Minas Gerais

Gastos com Pessoal

Período: 11/2023



Especificação	No MÃ ^a s	No ExerccÃcio	Últimos 12 Meses
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA			
Rateio pela Participação em Consórcio Público	23.188,30	241.855,30	275.832,55
Aposentadorias, Reserva Remunerada E Reformas	2.640,00	30.216,40	33.852,40
Contratação por Tempo Determinado	624.812,94	5.806.810,62	6.480.583,75
Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil	1.854.913,33	18.458.322,36	20.872.562,35
Obrigações Patronais	579.841,71	4.895.242,63	5.754.997,00
Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil	29.347,78	692.685,45	755.463,79
SUBTOTAL	3.114.744,06	30.125.132,76	34.173.291,84
TOTAL PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA	3.114.744,06	30.125.132,76	34.173.291,84
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPECERICA			
Contratação por Tempo Determinado	2.121,12	19.477,73	19.477,73
Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil	105.141,89	1.190.142,74	1.367.849,45
Obrigações Patronais	28.241,52	311.993,14	366.342,95
Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil	4.165,56	51.271,27	63.880,67
SUBTOTAL	139.670,09	1.572.884,88	1.817.550,80
TOTAL CAMARA MUNICIPAL DE ITAPECERICA	139.670,09	1.572.884,88	1.817.550,80
TOTAL DAS DESPESAS COM PESSOAL	3.254.414,15	31.698.017,64	35.990.842,64
VALOR DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	5.841.139,88	61.721.308,96	69.021.033,12
60% DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	3.504.683,93	37.032.785,38	41.412.619,87
PERCENTUAL APLICADO NO EXERCÍCIO	55,71%	51,35%	52,14%
PODER LEGISLATIVO	2,39%	2,54%	2,63%
PODER EXECUTIVO	53,32%	48,81%	49,51%